以下本集團之未經審核備考財務資料，猶如收購深圳市中農網股份有限公司（「項
目公司」）及其附屬公司（以下統稱「項目集團」）（「建議收購事項」）之60.49%股權
就備考綜合財務狀況表及備考綜合損益、備考綜合損益及其他全面收益以及備考
綜合現金流量表而言，已分別於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月一日
完成（「未經審核備考財務資料」）。建議收購事項之詳情載於本通函「董事會函件」
一節。

本集團之未經審核備考財務資料由本公司董事（「董事」）根據香港聯合交易所有限
公司證券上市規則第4.29及14.69(4)(a)(ii)條而編製，以說明買賣協議之條款對
建議收購事項之影響，由於其假設性質，故未必真實反映倘建議收購事項已於指
定日期或任何未來日期完成時本集團之財務狀況或業績。

經擴大集團於二零一六年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表已獲編製，
猶如建議收購事項已於二零一六年六月三十日進行及根據 (i)摘錄自本公司截至
二零一六年六月三十日止期間之已公佈中期報告之本集團於二零一六年六月三十
日之未經審核簡明綜合財務狀況表；(ii)摘錄自載於本通函附錄二項目集團之會
計師報告之項目集團於二零一六年九月三十日之經審核綜合財務狀況表而編製，
並按備考基準作調整以反映建議收購事項之影響。

經擴大集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表、
未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表已獲
編製，猶如建議收購事項已於二零一五年一月一日進行及根據 (i)摘錄自本公司
截至二零一五年十二月三十一日止年度之已公佈年報之本集團於截至二零一五年

— IV-6 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審核綜合損益及其他全面收益表
及經審核綜合現金流量表；(ii)摘錄自載於本通函附錄二項目集團之會計師報告
之項目集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審核
綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表而編製，並按備考基準作調
整以反映建議收購事項之影響。

該等備考調整為 (i)與建議收購事項直接有關及與其他未來事件或決定無關；及
(ii)具有事實支持。

未經審核備考財務資料應與載於本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度之
年報及本公司截至二零一六年六月三十日止期間之中期報告、載於本通函附錄二
項目集團之財務資料之會計師報告及載於本通函之其他財務資料一併閱讀。

— IV-7 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(B) 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一六年
六月三十日

之
綜合財務
狀況表

項目集團於
二零一六年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3)

非流動資產
物業、廠房及設備 164,690 24,804 189,494
投資物業 13,658,400 — 13,658,400
於聯營公司之權益 502,904 83,087 371,081 957,072
於合營企業之權益 89,305 — 89,305
無形資產 — 5,728 486,040 491,768
商譽 — — 1,350,479 1,350,479
遞延稅項資產 227,825 18,625 246,450
長期應收款項 220,959 — 220,959
其他非流動資產 — 2,885 2,885

14,864,083 135,129 17,206,812

— IV-8 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一六年
六月三十日

之
綜合財務
狀況表

項目集團於
二零一六年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3)

流動資產
按公平值計入損益的
金融資產 2,014,958 3,612,163 26,053 5,653,174

發展中物業 3,299,087 — 3,299,087
持作出售竣工物業 4,286,310 — 4,286,310
存貨 — 110,118 110,118
即期稅項資產 29,964 — 29,964
貿易及其他應收款項、
預付款項 1,495,252 772,598 2,267,850

應收貸款 — 943,417 943,417
應收關連方款項 — 62,620 62,620
受限制現金 405,471 168,000 573,471
現金及現金等價物 378,172 919,022 1,297,194
即期稅項資產 — 5 5

11,909,214 6,587,943 18,523,210

分類為持作出售非流動資產 153,705 — 153,705

12,062,919 6,587,943 18,676,915

— IV-9 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一六年
六月三十日

之
綜合財務
狀況表

項目集團於
二零一六年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3)

流動負債
按公平值計入損益之金融負債 — 24,667 24,667
貿易及其他應付款項 3,865,101 5,337,410 9,202,511
銀行貸款及其他金融機構貸款 2,610,774 580,000 3,190,774
應付關連方款項 — 17,331 17,331
即期稅項 237,182 6,096 243,278
遞延收入 15,725 — 15,725
與分類為持作出售非流動資產直接相關之負債 38,311 — 38,311

6,767,093 5,965,504 12,732,597

流動資產淨值 5,295,826 622,439 5,944,318

資產總值減流動負債 20,159,909 757,568 23,151,130

非流動負債
銀行貸款及其他金融機構貸款 4,938,867 — 4,938,867
遞延收入 11,835 15,395 27,230
遞延稅項負債 3,447,214 — 214,280 3,661,494

8,397,916 15,395 8,627,591

— IV-10 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一六年
六月三十日

之
綜合財務
狀況表

項目集團於
二零一六年
九月三十日

之
綜合財務
狀況表 備考調整 經擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 (1) 附註 (2) 附註 (3)

資產淨值 11,761,993 742,173 14,523,539

股本及儲備
股本 29,727 500,027 (498,267) 31,487
儲備 10,880,737 227,161 1,985,406 13,093,304

本公司權益股東應佔權益總額 10,910,464 728,469 1,485,858 13,124,791
非控股權益 851,529 13,704 533,515 1,398,748

權益總額 11,761,993 742,173 14,523,539

— IV-11 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(C) 未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日止
年度之綜合

損益表

項目集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日止
年度之綜合

損益表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

收入 1,029,482 12,862,301 13,891,783
銷售成本 (758,272) (12,713,780) (13,472,052)

毛利 271,210 148,521 419,731

其他收入 972,184 14,432 986,616
銷售及分銷開支 (141,337) (25,202) (166,539)
行政及其他開支 (153,480) (77,241) (48,489) (74,572) (353,782)

投資物業公平值變動前經營
溢利 948,577 60,510 886,026

投資物業及分類為持作出售
非流動資產之公平值增加 439,584 — 439,584

轉撥持作出售竣工物業至投
資物業的公平值收益 798,158 — 798,158

— IV-12 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日止
年度之綜合

損益表

項目集團
截至

二零一五年
十二月

三十一日止
年度之綜合

損益表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (6)

投資物業公平值變動後經營
溢利 2,186,319 60,510 2,123,768

應佔合營企業溢利 10,315 — 10,315
應佔聯營公司溢利 — 13,893 13,893
出售附屬公司收益 353,708 — 353,708
可換股債券嵌入式衍生工具
部份的公平值變動 (17,027) — (17,027)

融資收入 5,740 7,923 13,663
融資成本 (264,909) (29,921) (294,830)

除稅前溢利 2,274,146 52,405 2,203,490

所得稅 (228,158) (10,301) 12,122 (226,337)

年內溢利 2,045,988 42,104 1,977,153

下列人士應佔：
本公司權益股東 2,037,727 42,335 (2,267) 1,966,856
非控股權益 8,261 (231) 2,267 10,297

年內溢利 2,045,988 42,104 1,977,153

— IV-13 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(D) 未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之

綜合損益及

其他全面收益表

項目集團截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之

綜合損益及

其他全面收益表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (5)

年內溢利 2,045,988 42,104 (36,367) (74,572) 1,977,153

年內其他全面收益

（稅後及重新分類

調整）：

其後可重新分類至損
益之項目：

下列產生之匯兌差額
—  換算其他司法

權區附屬公
司財務報表 (49,030) — (49,030)

— IV-14 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之

綜合損益及

其他全面收益表

項目集團截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之

綜合損益及

其他全面收益表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (4) 附註 (5) 附註 (5)

年內其他全面收益 (49,030) — (49,030)

年內全面收益總額 1,996,958 42,104 1,928,123

下列人士應佔：

本公司權益股東 1,988,697 42,335 (2,267) 1,917,826
非控股權益 8,261 (231) 2,267 10,297

年內全面收益總額 1,996,958 42,104 1,928,123

— IV-15 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(E) 未經審核備考綜合現金流量表

本集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表

項目集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (6)

經營活動

除稅前溢利 2,274,146 52,405 (48,489) (74,572) 2,203,490
調整：
攤銷 3,389 3,743 48,489 55,621
折舊
—物業、廠房及設備 12,412 11,896 24,308
—持作出售組別 398 — 398
提早贖回可換股債券之收益 (123,849) — (123,849)
融資收入 (5,740) (7,923) (13,663)
融資成本 264,909 29,921 294,830
可換股債券嵌入式衍生工具部
分公平值變動 17,027 — 17,027

按公平值計入損益之金融資產
之公平值變動 — (8,132) (8,132)

投資物業及分類為持作出售非
流動資產之公平值增加 (439,584) — (439,584)

轉撥持作出售竣工物業至投資
物業的公平值收益 (798,158) — (798,158)

— IV-16 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表

項目集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (6)

持作買賣金融資產之公平值
變動 (348,358) — (348,358)

銷售物業、廠房及設備之
（收益）╱虧損 — 487 487
出售持作買賣金融資產之收益 (540) — (540)
出售卓爾瀋陽及卓爾孝感 10%
權益之收益 (4,016) — (4,016)

應佔合營企業溢利 (10,315) — (10,315)
應佔聯營公司溢利 — (13,893) (13,893)
以權益結算股份支付開支 1,733 196 74,572 76,501
遞延收入攤銷 (83,176) (6,255) (89,431)
計入持作出售組別之遞延收入
攤銷 (6,636) — (6,636)

貿易及其他應收款項減值虧損 — 1,609 1,609
存貨減值虧損 — 972 972
出售附屬公司之收益 (353,708) — (353,708)
分階段收購附屬公司時重新計
量原先持有權益之收益 (265,870) — (265,870)

附屬公司之議價購買收益 (101,423) — (101,423)

32,641 65,026 97,667

— IV-17 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表

項目集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (6)

在建物業、持作出售竣工物
業、存貨增加 (3,320,798) (131,289) (3,452,087)

貿易及其他應收款項、預付款
項減少 475,534 200,081 675,615

應收貸款增加 — (261,592) (261,592)
應收關連方款項增加 — (888) (888)
受限制現金增加 — (135,630) (135,630)
按公平值計入損益的金融資產
增加 — (1,386,898) (1,386,898)

按公平值計入損益之金融負債
增加 — 2,948 2,948

長期應收款項增加 (208,659) — (208,659)
貿易及其他應付款項增加 1,690,315 1,836,356 3,526,671
應付關連方款項減少 — (845) (845)
其他遞延收入增加

— 遞延收入增加 — 401 401
— 持作出售之出售組別 733 — 733

經營（所用）╱所得現金 (1,330,234) 187,670 (1,142,564)

— IV-18 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表

項目集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (6)

已付中國稅項 (109,878) (14,976) (124,854)

經營活動（所用）╱所得現金淨

額 (1,440,112) 172,694 (1,267,418)

投資活動

購置物業、廠房及設備付款 (116,842) (9,532) (126,374)
購置無形資產付款 — (3,119) (3,119)
出售物業、廠房及設備所收之
現金 — 2,385 2,385

出售無形資產所收之現金 — 586 586
出售附屬公司所得款項淨額 561,991 — 561,991
短期銀行存款增加 (31,000) — (31,000)
收購附屬公司付款 (173,980) — (173,980)
已收取利息 5,740 4,292 10,032
已收取股息 — 132 132
收購項目集團所得款項 — — 230,864 230,864
出售持作買賣金融資產
所得款項淨額 1,723 — 1,723

— IV-19 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表

項目集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (6)

投資活動所得 ╱（所用）現金
淨額 247,632 (5,256) 473,240

融資活動

最終控股方貸款所得款項 760,928 — 760,928
償還可換股債券 (714,983) — (714,983)
新增銀行貸款及其他金融機構
貸款所得款項 2,659,000 570,000 3,229,000

償還銀行貸款 (499,073) (580,000) (1,079,073)
受限制現金增加 (62,131) — (62,131)
已付利息及其他借貸費用 (352,073) (29,922) (381,995)
已付本公司權益股東股息 (583,325) (35,331) (618,656)
非控股權益持有人注資之
所得款項 (19,600) 400 (19,200)

從非控股股東撤回之款項
償還最終控股方貸款 (106,207) — (106,207)
收購一間附屬公司非控股權益
付款 — (46,399) (46,399)

配售新股份所得款項 122,347 — 122,347
行使購股權所得款項 20,574 — 20,574

— IV-20 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表

項目集團

截至

二零一五年

十二月

三十一日止

年度之綜合

現金流量表 備考調整 經擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 (1) 附註 (2) 附註 (3) 附註 (4) 附註 (6)

融資活動所得╱（所用）現金

淨額 1,225,457 (121,252) 1,104,205

現金及現金等價物增加淨額 32,977 46,186 230,864 310,027

於一月一日的現金及現金等價

物 262,340 230,864 (230,864) 262,340

匯率變動影響 (51,847) 276 (51,571)

於十二月三十一日的現金及現

金等價物

243,470 277,326 520,796

未經審核備考財務資料附註

1.  本集團於二零一六年六月三十日之未經調整綜合財務狀況表摘錄自本公司截至二零一六年六月三十
日止期間之已公佈中期報告。本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之未經調整綜合損益
表、未經調整綜合損益及其他全面收益表以及未經調整綜合現金流量表摘錄自本公司截至二零一五
年十二月三十一日止年度之已公佈年報。

2.  項目集團於二零一六年九月三十日之綜合財務狀況表、項目集團截至二零一五年十二月三十一日止
年度之綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表摘錄自載於通函附錄二之項目
集團之會計師報告。

— IV-21 —

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3.  將由本集團收購之項目集團之可識別資產及負債將根據國際財務報告準則「業務合併」（「國際財務
報告準則第3號」）按會計收購法以公平值於本集團之綜合財務報表中入賬。

 就編製未經審核備考綜合財務狀況表而言，該等調整為 (i)項目集團之股本及收購前儲備於項目集
團收購日期之抵銷；(ii)確認可識別資產及負債之公平值調整以及相關稅務影響，以及根據國際財
務報告準則第3號項下適用準則確認之商譽；及 (iii)確認餘下39.51%股份之非控股權益。

 就未經審核備考財務資料而言，已收購可識別資產及已承擔負債之收購日期公平值乃參考由仲量聯
行企業評估及咨詢有限公司（「仲量聯行」）發出之項目集團於二零一六年九月三十日之估值結果而